АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 22.07.2024                                                                                             №   873

О внесении изменений в постановление
администрации района от 23.10.2020
№ 1068

  В соответствии со статьёй  33 Устава муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области администрация района
п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в  постановление администрации района  от 23.10.2020 № 1068
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального
казенного учреждения «Управление сельского хозяйства  Вязниковского
района Владимирской области» следующие изменения:
         1.1.  Пункт  3. изложить в следующей редакции:
         «3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по экономике, начальника
финансового управления.».
         1.2. В приложении:
         1.2.1. Подпункт 5.7.5. пункта 5 раздела 5 «Выплаты стимулирующего
характера» изложить в следующей редакции:
         «5.7.5. Премия работникам Учреждения может быть выплачена по итогам
работы за каждый квартал, а также за год в процентах к должностному окладу
за фактически отработанное время в данном периоде или определённой
суммой.
         Премия по    итогам работы за  каждый квартал, а также за год начальнику
Учреждения определяется главой местной администрации района   при наличии
экономии по фонду оплаты труда.».
         1.2.2.  Раздел 6. «Методика  расчета  должностного  оклада  начальника  и
главного  бухгалтера  учреждения»  дополнить пунктами 6.10-6.12 следующего
содержания:
        « 6.10. С учётом условий труда начальнику Учреждения устанавливаются
выплаты   компенсационного  и стимулирующего характера, предусмотренные

2
разделами  4  и  5  настоящего   Положения.  Размер выплат  устанавливается в
процентах от должностного оклада.
           6.11. Стимулирование  труда  начальника Учреждения осуществляется с
учётом  результатов  деятельности  Учреждения,  в  соответствии с критериями
оценки   и   целевыми    показателями    эффективности    работы   Учреждения,
утверждёнными постановлением администрации района.
           6.12. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной
платы начальника Учреждения, формируемой за счёт источников финансового
обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной
заработной платы работников Учреждения (без учёта заработной платы
начальника) утверждается постановлением администрации района.».
           1.2.3.  В  разделе 7. «Иные выплаты»:
           1.2.3.1. Пункт 7.4. изложить в следующей редакции:
           « 7.4. Материальная помощь выплачивается, как правило, единовременно
не позднее 3 календарных дней до начала очередного отпуска.
           1.2.3.2.  Исключить пункт 7.5.
           1.2.3.3. Дополнить   пунктом 7.10. следующего содержания:
           «7.10. Для стимулирования труда работников Учреждения могут
предусматриваться другие премиальные выплаты, не установленные
настоящим Положением, в размерах и в сроки, определяемые начальником
Учреждения, за счёт сметы расходов Учреждения.».
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по экономике, начальника
финансового управления.
         3. Постановление вступает в силу после  дня его официального
опубликования.

   Глава местной администрации                        И.В. Зинин

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	22.07.2024                                                                                             №   873
	В соответствии со статьёй  33 Устава муниципального образования Вязниковский район Владимирской области администрация района                    п о с т а н о в л я е т: